2020年10月

出願希望者各位

法政大学イノベーション・マネジメント研究科

2021年度法政大学専門職大学院イノベーション・マネジメント研究科の入学試験選抜の方法に関する変更に

ついて

法政大学専門職大学院イノベーション・マネジメント研究科では新型コロナウィルス感染症拡大の影響に

鑑み、2020年11月22日に予定している第2回2021年度入学者向け入学試験において、下記の通り選抜の方法を

変更いたします。第1回目入学試験同様、原則オンラインでの実施となりますのでご了承くださいますようお

願い致します。

1.各入試の選抜方法

（1）一般入試

a.筆記試験科目「小論文」（日本語）の問題を入学試験日当日、ご指定のメールアドレス宛に送信します。

b.筆記試験は「すべて参照可」となります。

c.解答用紙（word ファイル）を入学試験日の 3日前（予定）にご指定のメールアドレス宛に送信します。

試験日当日、定められた時刻までにメールにて答案を提出してください。

d.筆記試験に関する口頭試問を口述試験と合わせて実施します。

e.口述試験は出願時提出の「プロジェクト実施計画書」「職務経歴書」の審査を Web 会議ツール「Zoom」

にて実施します。

f.口頭試問、口述試験はあわせて 20 分間を予定しています。

（2）AO 入試（企業等派遣・後継経営者育成・士業経営者育成・MBA 特別プログラム 対象）

a.口述試験は出願時提出の「プロジェクト実施計画書」「職務経歴書」の審査を Web 会議ツール「Zoom」

にて実施します。

b.口述試験は 15 分間を予定しています。

（3）外国人入試

a.筆記試験科目「小論文」（日本語）の問題を入学試験日当日、ご指定のメールアドレス宛に送信します。

b.筆記試験は「すべて参照可」となります。

c.解答用紙（word ファイル）を入学試験日の 3日前（予定）にご指定のメールアドレス宛に送信します。

試験日当日、定められた時刻までにメールにて答案を提出してください。

d.筆記試験に関する口頭試問を口述試験と合わせて実施します。

e.口述試験は出願時提出の「プロジェクト実施計画書」「職務経歴書」の審査を Web 会議ツール「Zoom」

にて実施します。

f.口頭試問、口述試験はあわせて 20 分間を予定しています。

2.注意事項

（1）筆記試験は「すべて参照可」となります。ただし、解答にあたり第 3 者に相談したり助力を受ける行為

は不正行為とみなし、発覚した場合には不合格または合格取り消しとなります。

（2）Web 会議ツール「Zoom」での口述試験をうけられる環境は受験生各位でご準備ください。カメラも必須で

す。

（3）入学試験に関するその他の詳細事項は受験生にお知らせいたします。受験生は本研究科からのメール

（innovation@hosei.ac.jp）を確実に受信できるようにしておいてください。

（4）第 3回目以降の入学試験選抜方法について変更がある場合はあらためてお知らせいたします。

以上